

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020

BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Föreningsmöten:

Föreningen har haft ett föreningsmöte. Årsmötet hölls den 29 februari 2020 på fem platser med röstkommunikation mellan orterna och platserna var:

ABF:s Lokaler, Midgårdsgatan 8, ÖSTERSUND

Studieförbundet Lokal, Apoteksgränd 3 A i ÖRNSKÖLD SVIK

NBV:s studielokaler, Skönsbergsvägen 44 i SUNDSVALL

Föreningsalliansens Lokal, Fabriksgatan 10, BOLLNÄS

ABF:s Lokaler, Brunngatan 56, GÄVLE

Årsmötet 2020-02-29 avlöpte trots ny teknik helt problemfritt och antalet röstberättigade på de olika orterna var, Gävle 17 personer, Bollnäs 5 personer, Sundsvall 16 personer, Östersund 9 personer och Örnsköldsvik 4 personer. Presidiet för årsmötesförhandlingarna fanns i Sundsvall och bestod av mötesordförande Bertil Sundin samt mötessekreterare Marie-Louise Holm.

Hänt under verksamhetsåret:

Den 2 januari klockan 17:30 - 21 genomfördes en DNA-träff i Östersund. Den skulle ha behandlat nyheterna på Family Tree DNA:s hemsida men då funktionaliteten fortfarande är bristfällig kom träffen att behandla allmänt gällande personers DNA resultat samt Släktskapstavlorna över Jämtland. Föredragande var Rolf Lusth, Anette Bergqvist och Lena Halvarsson. Plats ABF lokalen, 12 deltagare.

Torsdagen den 16 januari klockan 18 - 21 genomfördes en DNA-träff i Härnösand. Temat vid denna träff var allmänt om DNA och vid träffen deltog Peter Sjölund. Plats ABF lokalen, 9 deltagare.

Lördag den 18 januari klockan 13 - 15 genomfördes i Gävle Släktforskningens Dag. Det skedde i samverkan mellan Arkiv Gävleborg, Gästriklands Genealogiska Förening och DIS-MITT. Årets tema var "Officerare och soldater – deras liv och bostäder". Från DIS-MITT deltog Urban Carlbäcker, Ulla Ejemar, Olle Olsson och Ann-Katrine Östling. Plats Arkiv Gävleborg.

Lördag den 18 januari klockan 11 - 15 genomfördes i Östersund Släktforskningens Dag. Det skedde i samverkan mellan Riksarkivet i Östersund, Jämtlands Lokalhistoriker och Släktforskare samt DIS-MITT. Årets tema var "Officerare och soldater – deras liv och bostäder". Från DIS-MITT deltog Bo Svartholm, Bodil Orremo, Annette Bergqvist och Lena Halvarsson. Plats Riksarkivet i Östersund

Lördag den 18 januari klockan 11 - 15 genomfördes i Sundsvall Släktforskningens Dag. Detta skedde i samverkan mellan Medelpadsarkiv, Midälva Genealogiska Förening och DIS-MITT. Årets tema var "Officerare och soldater – deras liv och bostäder". Från DIS-MITT deltog Marie-Louise Holm och Jan Lilliesköld. Plats Kulturmagasinet i Sundsvall.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Lördag den 18 januari klockan 11 - 15 genomfördes i Örnsköldsvik Släktforskningens Dag. Detta skedde i samverkan mellan Biblioteket, Hembygds- och Släktforskare Nolaskogs samt DIS-MITT. Årets tema var "Officerare och soldater – deras liv och bostäder". Från DIS-MITT deltog Peter Johansson. Plats Biblioteket i Örnsköldsvik.

Tisdag den 28 januari klockan 18 - 21 genomfördes i Bollnäs ett samarrangemang tillsammans med Forskarföreningen Släkt och Bygd i Bollnäs. Det var en Workshop om Kartor hos Lantmäteriet. Föredragande Lars Engberg tidigare anställd vid Lantmäteriet. Plats Kulturhuset i Bollnäs, 46 deltagare.

Onsdag den 29 januari klockan 17:30 - 20:30 genomfördes en DNA träff i Gävle. Den behandlade nyheterna på Family Tree DNA:s hemsida samt Grunderna beträffande att tolka sina DNA resultat. Föredragande Catarina Vågberg. Plats ABF lokalen, 8 deltagare.

Torsdag den 30 januari med start klockan 18:30 genomfördes i Östersund ett föredrag som anordnades av Kulturföreningar i Samverkan i Jämtland där DIS-MITT ingår. Titeln på föredraget var "Född i Östersund 1923 en tillbakablick". Föredragshållare författaren Karl-Göran Ekerwald. Plats Wargentinkolans Aula och det var över 300 besökande. Från DIS-MITT deltog Bo Svartholm som representant.

Lördag den 1 februari klockan 11 - 15 genomfördes i Östersund en Temadag. Den behandlade DNA och hur gör man sedan svaret kommit. Grundläggande teknik och Hantering av hemsidor. Föredragande var Annette Bergqvist. Plats ABF lokalen, 24 deltagare.

Tisdag den 4 februari klockan 18 - 21 genomfördes i Lofsdalen ett samarrangemang tillsammans med Härjedalens Släktforskarförening. Temat var Släkt i Härjedalen och DNA i släktforskningen. Föredragande Staffan Söder och Rolf Lusth. Plats Skolan i Lofsdalen, 8 deltagare.

Torsdag den 6 februari klockan 18 - 21 genomfördes i Örnsköldsvik en Temakväll. Den behandlar de nyheter som kommit i nya versionen av Disgen 2019. Ett samarrangemang tillsammans med Hembygds- och Släktforskare Nolaskogs. Föredragande Peter Johansson. Plats Hembygds- och Släktforskare Nolaskogs lokal, 19 deltagare.

Torsdag den 6 februari klockan 18:30 - 20:30 genomfördes i Gävle ett samarrangemang tillsammans med Gästriklands Genealogiska Förening. Den behandlade grundläggande DNA och hur man tolkar sina resultat via Family Tree DNA:s och My Heritages hemsidor. Föredragande Catarina Vågberg. Plats ABF lokalen, 19 deltagare.

Den 6 februari klockan 17:30 - 21 genomfördes en DNA-träff i Östersund. Den behandlat nyheterna på Family Tree DNA:s hemsida samt för de deltagare som inte deltagit tidigare grunderna beträffande att tolka sina DNA resultat. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson. Plats ABF lokalen, 21 deltagare.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Torsdagen den 20 februari klockan 18 - 21 genomfördes en DNA-träff i Härnösand. Temat vid denna träff var allmänt om DNA.

Ansvariga var Örjan Öberg och Peter Johansson.

Plats ABF lokalen, 7 deltagare.

Lördag den 22 februari klockan 11 - 13 genomfördes i Duved en Workshop.

Den handlade om DISBYT och målsättningen var att deltagarna under dagen skulle få hjälp med att skapa utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Utöver detta kom dagen även att handla om söklistor i Disgen. Föredragande var Jan Lilliesköld.

Plats Sockenstugan, 6 deltagare.

Lördag den 22 februari klockan 11 - 13 genomfördes en uppföljningsträff

gällande projekt Lockne. Den konstaterades att projektet kommit igång och en del av den Husförhörslängd som valts ut som referensobjekt är redan renskriven. Föredragande vid uppföljningsträffen var Rolf Lusth.

Plats Torsängs Hembygdsgård, 5 deltagare.

Söndag den 23 februari klockan 11 - 13 genomfördes i Östersund en

Workshop. Den handlade om DISBYT och målsättningen var att deltagarna under dagen skulle få hjälp med att skapa ett utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen.

Föredragande var Jan Lilliesköld. Plats ABF lokalen, 9 deltagare.

Onsdag den 26 februari klockan 17:30 - 20:30 genomfördes en DNA träff

i Gävle. Den behandlat nyheterna på Family Tree DNA:s hemsida samt Grunderna beträffande att tolka sina DNA resultat.

Föredragande Catarina Vågberg. Plats ABF lokalen, 11 deltagare.

Den 29 februari klockan 11 - 14 genomfördes årsmötet i Föreningen

DIS-MITT och Örnsköldsvik var en av de fem mötesorterna. Föredraget sändes från Falköping och handlade om Emigrantforskning med

Ted Rosvall som föreläsare. Plats Studieförbundet lokal, 4 deltagare.

Den 29 februari klockan 11 - 14 genomfördes årsmötet i Föreningen

DIS-MITT och Östersund var en av de fem mötesorterna.

Föredraget sändes från Falköping och handlade om Emigrantforskning med Ted Rosvall som föreläsare. Plats ABF lokalen, 9 deltagare.

Den 29 februari klockan 11 - 14 genomfördes årsmötet i Föreningen

DIS-MITT och Sundsvall var en av de fem mötesorterna.

Föredraget sändes från Falköping och handlade om Emigrantforskning med Ted Rosvall som föreläsare. Plats NBV:s lokaler, 17 deltagare.

Den 29 februari klockan 11 - 14 genomfördes årsmötet i Föreningen

DIS-MITT och Bollnäs var en av de fem mötesorterna.

Föredraget sändes från Falköping och handlade om Emigrantforskning med Ted Rosvall som föreläsare. Plats Föreningsalliansens lokal, 8 deltagare.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Den 29 februari klockan 11 - 14 genomfördes årsmötet i Föreningen DIS-MITT och Gävle var en av de fem mötesorterna.

Föredraget sändes från Falköping och handlade om Emigrantforskning med Ted Rosvall som föreläsare. Plats ABF lokalen, 19 deltagare.

Torsdag den 5 mars klockan 17:30 - 21 genomfördes en DNA-träff i Östersund. Den behandlade nyheterna på Family Tree DNA:s hemsida och Släktskapstavlorna för Bräcke, Sundsjö med flera socknar och sockarna i södra Jämtland. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson. Plats ABF lokalen, 16 deltagare.

Torsdag den 5 mars klockan 18:30 - 21 genomfördes i Norrsundet en Workshop om DISBYT. Målsättningen var att deltagarna under kvällen skulle få hjälp med att skapa utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Föredragande Urban Carlbäcker. Plats Fyrens lokaler, 10 deltagare.

Onsdag den 11 mars klockan 18:30 - 21 genomfördes ett samarrangemang tillsammans med Gästriklands Genealogiska Förening. Det behandlade andra källor än kyrkoboksmaterialet. Föredragande Kerstin Alm Forskarföreningen Släkt och Bygd i Bollnäs. Plats ABF lokalen, 26 deltagare.

Lördag den 14 mars klockan 14 - 16 genomfördes ett samarrangemang tillsammans med Sörberge Intresseförening vid deras årsmöte. Det handlade om samhället Sörberges utveckling där tyngdpunkten kom att läggas på pandemin Spanska Sjukan 1918 samt en återutsändning av DIS-MITT:s årsmötesföredrag. Föredragande Rolf Lusth och Birgitta Söderberg. Plats Bergeforsparken i Sörberge, 13 deltagare.

Onsdag den 18 mars klockan 13 - 15 genomfördes i Skutskär en Workshop om DISBYT. Målsättningen var att deltagarna under dagen skulle få hjälp med att skapa utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Föredragande Urban Carlbäcker. Plats Biblioteket, 5 deltagare.

Lördag den 21 mars klockan 11 - 13 genomfördes i Ånge en Workshop om DISBYT. Målsättningen var att deltagarna under dagen skulle få hjälp med att skapa ett utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Föredragande Jan Lilliesköld och som medhjälpare Rolf Lusth. Plats ABF lokalen, 5 deltagare.

Onsdagen den 25 mars klockan 18 - 20 genomfördes DNA-träff Gävle. Träffen genomfördes över Internet med programvaran Zoom. Temat vid denna träff var allmänna frågor om DNA och genomfördes som en testutbildning med den nya programvaran Zoom. Föredragande Peter Lusth och Rolf Lusth, 6 deltagare.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Onsdagen den 1 april klockan 19 – 21 genomfördes, i samband med att DIS-MITT ansvarade för onsdagsöppet i Sundsvall, en Workshop om DISBYT. Målsättningen var att deltagarna under kvällen skulle få hjälp med att skapa utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Föredragande var Jan Lilliesköld. Workshopen genomfördes över Internet med programvaran Zoom, 11 personer deltog.

Torsdagen den 2 april klockan 18 - 21 genomfördes en DNA träff Östersund. Träffen genomfördes över Internet med programvaran Zoom. Temat vid denna träff var frågor angående Family Tree DNA:s hemsida. Det kom även att handla om grundläggande DNA teknik för ett antal personer som inte hade testat sig eller nyligen fått sina svar och detta genomfördes i ett eget rum på Internet avskilt från övriga deltagare med Rolf Lusth som föredragande. Under del av träffen deltog Peter Sjölund som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till honom och få svar. Denna del kom till stor del att handla om Y-DNA, 27 personer deltog.

Torsdagen den 16 april klockan 18 - 21 genomfördes DNA-träff Härnösand. Träffen genomfördes över Internet med programvaran Zoom. Temat vid denna träff var allmänna frågor om DNA speciellt vad gäller Family Tree DNA med föredragande Rolf Lusth och Örjan Öberg. Under del av träffen deltog Christina Sagersten som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar, 10 personer deltog.

Lördagen den 18 april klockan 11 - 15 skulle det ha genomförts i Östersund en Temadag. Den skulle ha behandlat Flaggor i Disgen 2019. Föredragande skulle ha varit Anette Bergqvist och Bodil Orremo. Detta arrangemang kom att flyttas till Internet med föredragande Olle Olsson. Utskick gjordes till i första hand Hälsingland och Gästrikland, 16 personer deltog.

Torsdagen den 23 april klockan 18 - 21 genomfördes en Workshop om DISBYT. Den genomfördes över Internet med programvaran Zoom. Målsättningen var att deltagarna under kvällen skulle få hjälp med att skapa utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Ett samarrangemang tillsammans med Hembygds- och Släktforskare Nolaskogs. Föredragande var Peter Johansson, 9 personer deltog.

Lördag den 25 april klockan 11 - 15 genomfördes över Internet Släktforskardag Hammarstrand med Workshop om DISBYT, DNA och ArkivDigital med deras flygfotograferade gårdar och hus. Därutöver även kartor och flygbilder på webben och Google Maps Street View. Arrangemanget genomfördes tillsammans med Ragunda Hembygdsförening. Målsättningen var att deltagarna under dagen skulle få en inblick i dessa ämnen. Föredragande för DISBYT var Jan Lilliesköld och för DNA Annika Lindqvist samt för övriga ämnen Rolf Lusth och Peter Johansson, 31 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Onsdagen den 28 april klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Gästrikland. Temat vid denna träff var Family Tree DNA:s hemsida och tillägget One2Tree till webbläsaren Chrome. Under del av träffen deltog Peter Sjölund som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till honom och få svar, 22 personer deltog.

Onsdagen den 6 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet onsdagsöppet då DIS-MITT ansvarade för Midälva Genealogiska Förenings öppethållande. Föredragande var Jan Lilliesköld, Rolf Lusth, Peter Johansson och Olle Olsson. Olle gick även igenom nyheter i programmet Disgen, 10 personer deltog.

Torsdagen den 7 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var frågor angående Family Tree DNA:s hemsida. Föredragande Rolf Lusth och Lena Halvarsson. Under del av träffen deltog Linda Kvist som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar. Denna del kom också mycket att handla om Y-DNA, 31 personer deltog.

Den 11 maj klockan 11 - 15 genomfördes över Internet en Workshop om DISBYT och ArkivDigital. Arrangemanget genomfördes tillsammans med Ovikens PRO. Målsättningen var att deltagarna skulle få lära sig hur nya DISBYT fungerar och även kunna skapa ett utdrag från sin forskning som man direkt kunde skicka in till Disbytdatabasen. Föredragande för DISBYT var Disbytombudet Olle Olsson och för ArkivDigital Rolf Lusth, 20 personer deltog.

Torsdagen den 14 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Ångermanland. Temat vid denna träff var allmänna frågor om DNA, speciellt vad gäller Family Tree DNA. Föredragande Rolf Lusth och Peter Johansson. Under del av träffen deltog Linda Kvist som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar, 20 personer deltog.

Tisdagen den 26 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet en Workshop om Släkt- och Fastighetsforskning i Borgsjö socken. Det var ett samarrangemang tillsammans med Borgsjö Hembygdsförening. Karl-Ingvar Ångström berättade om den rekonstruktion som är gjord med anledning av att socknens Husförhållnings- och Ministeriallängder förstördes vid en brand. Det följdes sedan av att Peter Sjölund berättade om hur det med dagens DNA teknik kan vara möjligt att genom tester av idag levande personer verifiera rekonstruktionen och i viss mån även kunna bygga på det personregister som finns, 35 personer deltog.

Onsdagen den 27 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Gästrikland. Temat vid denna träff var Family Tree DNA:s hemsida och speciellt hur man laddar ner CSV-filer från sidan samt tillägget One2Tree till webbläsaren Chrome. Föredragande var Rolf Lusth och Catarina Vågberg, 11 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020

BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Torsdagen den 28 maj klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Hälsingland. Den skedde i samverkan med Västra Hälsinglands Forskarförening och föreningen Släkt och Bygd i Bollnäs. Temat vid denna träff var Family Tree DNA:s hemsida och speciellt hur man laddar ner CSV-filer från sidan samt tillägget One2Tree till webbläsaren Chrome. Föredragande var Rolf Lusth och Tony Rödin. Under del av träffen deltog Peter Sjölund som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till honom och få svar, 30 personer deltog.

Tisdagen den 2 juni klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Medelpad. Temat var allmänna frågor vad gäller släktforskning med DNA, och speciellt tester utförda hos Family Tree DNA. Föredragande var Jan Lilliesköld och Annika Lindqvist, 10 personer, deltog.

Onsdagen den 3 juni klockan 18 - 20 genomfördes över Internet en Medelpadträff. Den behandlade det mesta som gäller släktforskning i Medelpad. Vilka sökregister och vilken litteratur som finns och ersättningsregister avseende förkommen kyrkobokföring. Även förekommande Släktutredningar för landskapet. Föredragande Jan Lilliesköld, Karl-Ingvar Ångström och Rolf Lusth, 12 personer deltog.

Torsdagen den 4 juni klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var frågor angående Family Tree DNA:s hemsida. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson. Under del av träffen deltog Christina Sagersten som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar. Denna del kom åter igen mycket att handla om Y-DNA, 27 personer deltog.

Måndagen den 8 juni klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Ångermanland. Temat vid denna träff var allmänna frågor om DNA, speciellt vad gäller Family Tree DNA. Föredragande Rolf Lusth och Peter Johansson. Under del av träffen deltog Christina Sagersten som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar. Denna del kom mycket att handla om triangulering i samband med fader okänd, 19 personer deltog.

Tisdagen den 16 juni klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Gästrikland. Temat vid denna träff var handhavandet av Family Tree DNA:s hemsida samt tillägget One2Tree till webbläsaren Chrome. Föredragande var Catarina Vågberg. Under del av träffen deltog Linda Kvist som DNA sakkunnig och deltagarna hade då möjlighet att ställa frågor till henne och få svar, 16 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

DIS Mitts Släktforskarvecka

Landskapsträffar

Vid Landskapsträffarna var det inte meningen att behandla DNA teknik utan tanken var att försöka nystarta den typ av träffar som fanns inom släktforskningen innan allt flyttade över till Internet. Meningen var att deltagarna skulle få kontakt med andra som forskar i samma landskap och kanske om släkter som berörde dem båda.

Några exempel på vad som kunde vara av intresse att ta upp var:

Vad har vi idag för källor, primära och sekundära, för landskapet.

På vilka medier finns de och hur kommer man åt dem.

Vart finns problem gällande kyrkobokföringen i landskapet.

Litteratur om olika delar av landskapet.

Släktutredningar avseende landskapet

I övrigt berodde det på de som deltog vad kvällen kom att innehålla.

Torsdagen den 20 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Jämtland. Ansvariga Rolf Lusth och Lena Halvarsson, 27 personer deltog.

Fredagen den 21 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Hälsingland. Ansvarig Tony Rödin, 20 personer deltog.

Söndagen den 23 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Härjedalen. Ansvarig Gun Myhr. Vid denna träff togs även frågan om släktrelationer till Norge upp, 15 personer deltog.

Måndagen den 24 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Ångermanland. Ansvarig Peter Johansson. Vid denna träff togs även frågan om personkännedom upp, 20 personer deltog.

Tisdagen den 25 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Gästrikland. Ansvariga Katarina Vågberg och Urban Carlbäcker, 14 personer deltog.

Onsdagen den 26 augusti klockan 18 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Medelpad. Ansvarig Jan Lilliesköld, 17 personer deltog.

Övriga ämnen

Lördag den 22 augusti klockan 10 – 12 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var Fastighetsforskning.

Lista ut i vilken fastighet dina släktingar levde sina dagar.

Föredragande var Karl-Ingvar Ångström.

Ansvarig Peter Johansson, 31 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Lördag den 22 augusti klockan 12:30 - 14:30 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var DISBYT genväg för släktforskare. Databasen som ger dig möjlighet att söka efter dina förfäder. Du får också möjlighet att knyta kontakt och byta uppgifter med andra släktforskare som forskar på samma personer. Föredragande var Olle Olsson. Ansvarig Urban Carlbäcker, 24 personer deltog.

Lördag den 22 augusti klockan 15 - 17 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var Kartor i Disgen. En genomgång vilka kartor som kan användas i släktforskarprogrammet Disgen och hur man lägger in dem i programmet. Föredragande var Tor-Leif Björklund. Ansvarig Rolf Lusth, 19 personer deltog.

Söndag den 23 augusti klockan 10 - 12 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var Flyg- och Gatubilder. Arkiv Digital's Fastighetsfoton och Google Maps Street View samt äldre flygfoton hos Eniro, hur kan detta användas. Föredragande och ansvarig var Rolf Lusth, 13 personer deltog.

Söndag den 23 augusti klockan 12:30 - 14:30 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var Fader okänd. Hur man med hjälp av DNA-tester kan hitta en okänd fader. Föredragande var Peter Sjölund. Ansvarig Rolf Lusth, 49 personer deltog.

Söndag den 23 augusti klockan 15 - 17 genomfördes över Internet ett arrangemang. Temat var Open RGD (Släkttrim). I Open RGD utförs vissa kontroller på en inmatad Gedcomfil. Ett annat sätt att uttrycka det är att man tvättar sina data. Föredragande och ansvarig var Jan Lilliesköld, 12 personer deltog.

Torsdagen den 3 september klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var tekniska frågor angående Family Tree DNA:s hemsida. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson, 16 personer deltog.

Torsdagen den 1 oktober klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var tekniska frågor angående Family Tree DNA:s hemsida. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson, 14 personer deltog.

Torsdagen den 5 november klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var helt upp till deltagarna att bestämma och kom att handla om slätkopplingar i Jämtland. Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson, 15 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Onsdagen den 11 november klockan 18:30 - 21 genomfördes över Internet en Temakväll, jämförelse av de tre vanligaste registreringsprogrammen för släktforskning Min Släkt, Jenney och Disgen. Föredragande enligt samma ordning Urban Carlbäcker, Per-Erik Gustafsson och Olle Olsson. Detta var ett samarrangemang mellan DIS-MITT, Gästriklands Genealogiska Förening och Sällskapet Släktforskarna i Sandviken. Utskick gjordes till alla medlemmar trots att det administrerades lokalt, 55 personer deltog. Utskick vid arrangemang över Internet gjordes hädanefter på detta sätt.

Onsdagen den 18 november gjordes en återutsändning av Peter Sjölungs föredrag ”Fader Okänd”, hur man med hjälp av DNA-tester kan hitta en okänd fader. Det sändes över DIS-MITT:s YouTube kanal där det uppskattas att närmare 100 personer såg föredraget. Efteråt blev det en frågestund med Peter och där deltog 13 personer.

Torsdagen den 19 november klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Ångermanland. Temat vid denna träff var helt upp till deltagarna att bestämma och då det var liten koppling mellan deltagarna så fick föredragande hålla igång mötet. Föredragande var Peter Johansson, 10 personer deltog.

Onsdagen den 25 november klockan 18:30 - 21 genomfördes över Internet Landskapsträff Gästrikland. Ett samarrangemang mellan Gästriklands Genealogiska Förening, DIS-MITT och Sällskapet Släktforskarna i Sandviken samt Ockelbo Släktforskarförening. Träffen började med information om vilket material som finns i GGF:s föreningslokal. I övrigt var det inget fastställt tema, utan helt enkelt släktforskning med tyngdpunkt på Gästrikland. Föredragande var Urban Carlbäcker, Ulla Ejemar och Lars Karlsson, 16 personer deltog.

Torsdagen den 26 november klockan 18:30 - 20:30 genomfördes över Internet en allmän DNA-träff. Den handlade om erfarenheter från användningen av Family Tree DNA och MyHeritage. Föredragande var Sandra Englund och ansvarig Urban Carlbäcker, 31 personer deltog.

Onsdagen den 2 december klockan 18 - 21 genomfördes över Internet DNA-träff Jämtland. Temat vid denna träff var Grundläggande kunskaper i Family Tree DNA och MyHeritage samt nyheter i DNA Painter och One2Tree. Dessutom genomgång vilka personer som lagts till i Släktskaps-tavlorna för Jämtland Föredragande var Rolf Lusth och Lena Halvarsson, 27 personer deltog.

Torsdagen den 3 december klockan 18:30 - 20:30 genomfördes över Internet en Temakväll om användningen av Lagaskifteshandlingar och Brandförsäkringshandlingar i släktforskningen. Ett samarrangemang mellan Gästriklands Genealogiska Förening, DIS-MITT och Sällskapet Släktforskarna i Sandviken samt Ockelbo Släktforskarförening. Föredragande var Ingrid Belfrage och ansvarig Urban Carlbäcker, 60 personer deltog.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DIS-MITT VERKSAMHETSÅRET 2020 BILAGA ARRANGEMANGSSAMMANSTÄLLNING

Utbildning:

Grundkurs i DNA-kunskap genomfördes över Internet torsdagen den 19 mars klockan 09:30 heldag, med Peter Sjölund som kursledare. Då några deltagare deltog fysiskt så gjordes utsändningen från en kurslokal i Länsbiblioteket Härnösand, 22 personer deltog.

Utbildning i Y-DNA och Mitokondrie-DNA genomfördes helt över Internet söndagen den 22 mars klockan 09:30 heldag från samma kurslokal som grundkursen, med Peter Sjölund som kursledare. Denna kurs behandlade mer avancerad användning av alla typer av DNA, där deltog 25 personer.

Utbildning i Presentationsprogrammet Zoom genomfördes onsdagen den 22 april klockan 18 - 19:30. Den avsåg de avancerade funktioner som programmet innehåller. Kursledare var Peter Lusth och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 9 personer deltog från både DIS-MITT och andra Regionföreningar.

Grundläggande utbildning i programmet Zoom genomfördes fredagen den 24 april klockan 19 - 19:30 med Peter Lusth som kursledare och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 2 personer deltog.

Utbildning för DIS-MITT:s kursledare i Registreringsprogrammet Disgen avseende karthantering genomfördes tisdagarna 12, 19 och 26 maj samt torsdag 14 maj klockan 10 - 12 med Tor-Leif Björklund som kursledare. Här deltog 5 utbildare från DIS-MITT samt även 5 handplockade medlemmar som kom från olika geografiska delar av DIS-MITT.

Grundläggande utbildning i programmet Zoom genomfördes torsdagen den 25 juni klockan 18 - 19 med Peter Lusth som kursledare och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 4 personer deltog.

Grundläggande utbildning i programmet Zoom genomfördes måndagen den 29 juni klockan 18 - 19 med Peter Lusth som kursledare och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 25 personer deltog.

Grundläggande utbildning i programmet Zoom genomfördes fredagen den 3 juli klockan 19 - 19 med Peter Lusth som kursledare och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 15 personer deltog.

Grundläggande utbildning i att hantera sin dator genomfördes onsdagen den 8 juli klockan 18 - 21:30 med Peter Lusth som kursledare och som medhjälpare biträdde Rolf Lusth, 7 personer deltog.

Utbildning DNA-Redskapet Chromosome Mapping med alla dess verktyg genomfördes över Internet tisdagen, torsdagen och måndagen den 3, 19 respektive 30 november samt måndagen den 14 december klockan 18 - 20 med Christina Sagersten som kursledare och här deltog 18 personer.

Utbildning Grundkurs Disgen började att genomföras under årets sista två månader på följande dagar tisdag 24 november, måndag 30 november och tisdag 8 december klockan 18 - 21 med Olle Olsson som kursledare. Fortsätter under början av 2021 och är fulltecknad, 10 personer deltar.